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Urząd Miasta Bydgoszczy 

Wydział Zamówień Publicznych 

ul. Grudziądzka 9-15, 85-130 Bydgoszcz 

 

Bydgoszcz, dnia 23.08.2023r. 

 

Oznaczenie i nr postępowania:  Rewitalizacja bulwarów i nabrzeży obejmująca przebudowę 

umocnień, zagospodarowanie terenu nadrzecznego rzeki Brdy z towarzyszącą 

infrastrukturą. – WZP.271.7.2023.E 
 

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień 
publicznych (dalej uPzp - tekst jedn. Dz. U. z  2023 r., poz. 1605) Zamawiający przedstawia 
zadane pytania i udziela odpowiedzi: 

 

 

Pytanie 55 

W związku z rezygnacją z instalacji ławki specjalnej wg projektu wymienionego w Zał. 25 - 

koncepcja zagospodarowania terenu Wyspy św. Barbary (pdf) prosimy o wyjaśnienie czy w 

wycenie należy uwzględnić wykonanie i montaż 1 szt „ławki standardowej” z bali drewnianych. 

 

Odpowiedź: 

W wycenie należy uwzględnić zaprojektowanie, wykonanie i montaż 1 szt „ławki standardowej” z 

bali drewnianych. 

 

Pytanie 56 

Czy w ramach koncepcji zagospodarowania terenu Wyspy Św. Barbary planuje się budowę 

kładki łączącej wyspę z południowym brzegiem rzeki Brdy? 

 

Odpowiedź: 

W ramach niniejszego zamówienia Zamawiający nie planuje budowy kładki łączącej wyspę z 

południowym brzegiem rzeki Brdy.  

 

Pytanie 57 

Zwracamy się z prośbą o możliwość złożenia Zabezpieczenia Należytego Wykonania oddzielnie 

na okres realizacji oraz oddzielnie na okres gwarancyjny z zachowaniem ciągłości 

zabezpieczenia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż możliwe jest złożenie zabezpieczenia należytego wykonania umowy 

w postaci odrębnych dokumentów, jednakże najpóźniej do dnia zawarcia umowy. 

 

Pytanie 58 

Cesja - Prosimy o wyłączenie z zapisów § 17 Umowy wierzytelności pieniężnych - w celu 

zapewnienia możliwości aranżacji gwarancji finansowych na potrzeby projektu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 17 umowy. 
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Pytanie 59 

Odbiory częściowe robót - ustalenie możliwości nie rzadszych niż miesięcznych odbiorów robót, 

z określeniem kwoty/% realizacji wartości danego KM/zakresu prac kontraktowych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje comiesięczne rozliczenie za wykonane w okresie rozliczeniowym 

zakresy robót budowlanych dokonane na podstawie podpisanych przez Inspektora nadzoru 

protokołów stanu i wartości. Zasady rozliczeń opisane są § 15 umowy. Natomiast odbiorom 

opisanym w § 13 podlegać będą zakończone roboty w zakresie opisanych podzadań oraz 

etapów.  

 

Pytanie 60 

W nawiązaniu do § 8 ust 1 dotyczącego pozyskania ubezpieczeń z okresem ubezpieczenia 

począwszy od dnia protokolarnego przejęcia terenu budowy przez kierownika budowy proszę o 

potwierdzenie, że zaakceptowane będą polisy roczne, które byłyby przedłużane na kolejne 

roczne okresy aż do końca wykonywania robót budowlanych i innych prac objętych 

przedmiotem umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał w trakcie prowadzenia robót aktualne 

stosowne ubezpieczenie obejmujące zakres zgodnie z § 8 umowy. Mogą być to przedłużane 

odpowiednio do okresu prowadzenia robót przedłużane polisy roczne. 

 

Pytanie 61 

Prosimy o wyjaśnienie treści wzoru umowy w zakresie § 1 ust. 2 pkt 1) w kontekście 

udzielonych odpowiedzi w dniu 4.08.2023r. na pytania 24 i 25 oraz w dniu 14.08.2023r. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia brzmienie § 1 ust. 2 pkt 1) umowy na :  

„dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem w imieniu Zamawiającego wszelkich 

wymaganych opinii, uzgodnień i pozwoleń niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia”, 

 

Pytanie 62 

Na odcinku VIb występują w linii brzegowej pachoły cumownicze o nieznanej konstrukcji i 

głębokości posadowienia. Jeżeli w zakresie niniejszego postępowania jest ich rozbiórka to 

prosimy o udostępnienie dokumentacji archiwalnej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada dokumentacji archiwalnej. Pachoły należy pozostawić w gruncie w 

stanie jakim są obecnie. 

 

Pytanie 63 

Na odcinku VIb występują w nurcie rzeki dalby cumownicze. Prosimy o jednoznaczną 

odpowiedź, że w zakresie niniejszego postępowania nie ma robót związanych z remontem lub 

rozbiórką tych elementów. 

 

Odpowiedź: 

Istniejące dalby nie wchodzą w zakres zamówienia. 
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Pytanie 64 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że usunięcie wodnej roślinności przybrzeżnej jest w 

zakresie niniejszego postępowania. 

 

Odpowiedź: 

Wykonawca będzie musiał usunąć wodną roślinność przybrzeżną w zakresie w jakim kolidować 

będzie ona z robotami hydrotechnicznymi. 

 

Pytanie 65 

W jakiej odległości od nowoprojektowanej ścianki szczelnej ma być wykonany remont 

umocnienia dna rzeki? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z warunkami zarządcy wód płynących. 

 

Pytanie 66 

Czy na odcinku IIIa i IIIb wymagane jest podniesienie niwelety nawierzchni drogowych do 

rzędnych z odcinka VIb z udostępnionej dokumentacji projektowej? 

 

Odpowiedź: 

Obecne warunki nie wymagają podniesienia niwelety nabrzeża na odcinku IIIb, natomiast należy 

podnieść niweletę na części odcinka IIIa w sposób umożliwiający płynne połączenie wysokości 

nabrzeża na odcinku VIb oraz IIIb. 

 

Pytanie 67 

Prosimy o potwierdzenie, że wymagana jest przebudowa wejścia z bulwarów do Hotelu 

Słoneczny Młyn na odcinku VIb. 

 

Odpowiedź: 

Należy dostosować do projektowanej wysokości nabrzeża na tym odcinku.  

 
Pytanie 68 

W związku z rozbieżnościami w dokumentacji przetargowej prosimy o potwierdzenie iż tylko 

nawierzchnia asfaltowa ciągu pieszo-rowerowego na odc VI ma zostać pomalowana na kolor 

jasnoszary z malowanymi pasami w kolorze czerwonym, natomiast nawierzchnia bitumiczna 

ścieżki rowerowej na odcinku VI oraz na odcinku IIIa i IIIb nie będzie malowana. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż nawierzchnia ścieżki rowerowej na odcinkach: VIa, VIb, IIIa i IIIb nie 

będzie malowana, natomiast nawierzchnia ciągów pieszo-rowerowych powinna zostać 

pomalowana zgodnie z wytycznymi. 

  
W związku z jw., zmianie ulegają: 

1) Rozdz. XIII swz, który przyjmuje brzmienie: 

„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 

01.12.2023r.” 

2) Rozdz. XV pkt 1 swz, który przyjmuje brzmienie: 

 „XV.1. Składanie ofert: Ofertę wraz ze wszystkimi wymaganymi oświadczeniami i 

dokumentami, należy złożyć za pośrednictwem strony  Platforma zakupowa Bydgoszcz , w 

zakładce dedykowanej postępowaniu, do 05.09.2023r. do godz. 11:00. 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/648777
https://platformazakupowa.pl/transakcja/648777
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3) Rozdz. XV pkt 5 swz, który  przyjmuje brzmienie: 

„XV.5. Otwarcie ofert złożonych na Platformie nastąpi w dniu 05.09.2023r. o godz. 

11.30. Otwarcie ofert na Platformie dokonywane jest poprzez kliknięcie przycisku “Odszyfruj 

oferty”. 

 
 
Jolanta Drostek  
Członek komisji przetargowej  
 
Kornelia Kwaczonek 

Dyrektor WZP 

 


